

СОГЛАСОВАНО

Главный инженер ОАО "МУК"

Иванов Н.Н. Трутнева

201 г.



Участники ремонт внутренних водопроводов (сметы)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

по адресу: г. Иваново, ул. Д. Белного, д. 115А

Сметная стоимость: 115,4 тыс. руб  
 Нормативная трудоемкость: 58 чел-ч

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления Администрации г. Иваново

Е.В. Яковлев

201 г.



Сметная заработная плата - 1,472 тыс. руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены 2 квартала 2014 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество ство	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной и зарплата	Экспл. машин	Материалы	На едн.	Всего
№1 <Нет раздела>												
1	ФЕРр51-1-05	Разработка грунта внутри здания в траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м	0,0388	5671,1	8,72	1613,4	220,04	157,1	0,34	62,6	519,1	20,14108
2	ФЕРр46-04-001-04 (0)	Разборка кирпичных стен	100 м3 грунта	4048,98	0				0		0	0
			3	180,03	107,02	0	540,09	219,03	321,06	0	8,24	24,72
3	ФЕРр65-2-02 (0)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	1 м3	73,01	11,57				34,71		1,15	3,45
			0,46	731,64	10	0	336,55	331,95	4,6	0	85,3	39,238

	(0)		100 м трубопр овода с фасонн ыми частями	721,64	4,32							1,99		0		0,32	0,1472
3. 1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,6164 т			0								0			
4	ФЕР16-04-001- 02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	0,46  100 м трубопр овода	8019,986 6 843,2766	9,87  1,02	7166,84	3689,19	387,91	4,54	3296,75	85,008						39,10368
	(0) МДС35.П4.7								0,47							0,075	0,0345
5	301-0040	Хомуты для крепления труб	90 шт.			8,09	728,1			728,1							
6	ФЕР08-02-001- 07	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м	3	927,104	51,84	815,51	2781,31	179,26	155,52	2446,53	7,1898						21,5694
	(0) МДС35.П4.7; МДС35.Пр.1.т.1 2		1 м3 кладки	59,754	8,1				24,3							0,6	1,8
7	ФЕР15-02-016- 03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно- известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	0,105	2398,962	155,07	1130,37	251,89	116,92	16,28	118,69	118,4592						12,43822

	(0) МДСЗ.д4.7; МДСЗ.Пр.1.т.1 .2	ЗП=806,9*1,15*1,2; ЭММ=103,38*1,25*1,2; ЗПм=59,88*1,25*1,2; ТЗТ=85,84*1,15*1,2; ТЗТм=6,29*1,25*1,2	100 м2 оштукат уриваем ой поверхн ости	1113,522	89,82	0,18	9,33	9,13	9,43	9,435	0,99067	
8	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глУбокого проникновения за 1 раз стен	0,105	88,9038	1,77	0,18	9,33	9,13	0,19	0,02	9,039	0,94909
	(0) МДСЗ.д4.7; МДСЗ.Пр.1.т.1 .2	ЗП=63,01*1,15*1,2; ЭММ=1,18*1,25*1,2; ЗПм=0,14*1,25*1,2; ТЗТ=6,55*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2	100 м2 покрыт ия	86,9538	0,21				0,02	0,015	0,00158	
8. 1	101-9732	Грунтовка	0,00136 5 т			0				0		
9	101-3459	Грунтовка акриловая РРИМЕР С проникающая, алгеионная, ЛИТОСОЛ	1,365 кг			53,56	73,11			73,11		
10	ФСЦп01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	3,6164 т	42,98	0	0	155,43	0	0	0	0	
		V=3+0,6164	т	0	0				0			
11	ФСЦп03-21-01-027	Расстояние перевозк: от 26.1 до 27.0 км. Класс груза 1. Таблица 03-21 Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера	3,6164 т	18,11	0	0	65,49	0	0	0	0	
		V=3+0,6164	т	0	0				0			
ИТОГО:				7828,4	1401,3	502,53	5924,59	158,15947	6,42395			

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	1401,3	1401
Машины и механизмы	502,53	503
Материалы	5924,59	5925
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ		801
Итого		8630
Земляные работы, выполняемые ручным способом при ремонте (1)		
Накладные расходы	(157,1+0)*0,75	118
Сметная прибыль	(157,1+0)*0,45	71
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (2)	(219,03+34,71)*1,1*0,9	251
Накладные расходы	(219,03+34,71)*0,7*0,85	152
Сметная прибыль		
Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (3)		
Накладные расходы	(331,95+1,99)*0,74	247
Сметная прибыль	(331,95+1,99)*0,5	167
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (4, 5)	(387,91+0,47)*1,28*0,9	447
Накладные расходы	(387,91+0,47)*0,83*0,85	276
Сметная прибыль		
Конструкции из кирпича и блоков (6, 10)		
Накладные расходы	(179,26+24,3)*1,22*0,9	224
Сметная прибыль	(179,26+24,3)*0,8*0,85	138
Отделочные работы (7, 8, 9)		
Накладные расходы	(126,05+9,45)*1,05*0,9	129
Сметная прибыль	(126,05+9,45)*0,55*0,85	64
Итого Накладные расходы	1416	1416
Итого Сметная прибыль	868	868
Итого		10914
Индекс СМР	10914*5,71	62319
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	65*5,63	366
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	155*5,63	873
Итого		63558
Временные здания и сооружения	63558*0	0
Итого		63558
Зимнее удорожание	63558*0	0
Итого		63558
Непредвиденные расходы	63558*0	0
Дополнительная сумма/разность		1

Итого  
НДС  
Итого

СОСТАВНИ  
ПРОБЕРНИ



63559\*0,18

18%

63559  
11441  
75000

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО "МУК"

Т.Н.Трутнева



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник УЖКХ Администрации г.Иваново

Е.Н.Иванов



ВЕДОМОСТЬ ПОДСЧЕТА ОБЪЕМОВ РАБОТ

частичный ремонт внутренней водопроводной системы по адресу: г.Иваново, ул.Д.Бедного, д.115А

№ п/п	Шифр единичной расценки	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Ссылка на номера чертежей, ГОСТов и примечания
1	ФЕРр51-1-05	Разработка грунта внутри здания в траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м	100 м <sup>3</sup> грунта	0,0388	
2	ФЕР46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м <sup>3</sup>	3	
3	ФЕРр65-2-02	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0,46	
4	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,46	
5	301-0040	Хомуты для крепления труб	шт.	90	
6	ФЕР08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м	1 м <sup>3</sup> кладки	3	

		6/3			
7	ФЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная стен	100 м2 штукату риваемой поверхно сти	0,105	
		7/0,105			
8	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,105	
		8/0,105			
9	101-3459	Грунтовка акриловая РЛМЕР С проникающая, адгезионная, ЛТГОСОЛ	кг	1,365	
		9/1,365			
10	ФСШт01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	т	3,6164	
		10/3,6164			
11	ФСШт03-21-01-027	Расстояние перевозки: от 26.1 до 27.0 км. Класс груза 1. Таблица 03-21 Перевозка грузов автомобилями-самовалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера	т	3,6164	
		11/3,6164			

МКУ «ПДС и ТК»  
**ПРОВЕРЕНО**  
 «26» 06 2014г.  
 (подпись)

26.06.14